
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

21.11.2025                                                                                                        № 6569 

 

 

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной  

управленческой команды города Мурманска  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области  

от 17.09.2025 № 605-ПП «О предоставлении и распределении в 2025 году 

средств из областного бюджета, источником финансового обеспечения 

которых является межбюджетный трансферт из федерального бюджета в 

форме дотации (гранта), за достижение показателей деятельности 

исполнительных органов Мурманской области», постановлением Губернатора 

Мурманской области от 16.09.2025 № 111-ПГ «О региональной и 

муниципальных управленческих командах Мурманской области», 

постановлением Правительства Мурманской области от 20.10.2025 № 665-ПП 

«Об утверждении местным бюджетам объемов бюджетных ассигнований 

областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является 

межбюджетный трансферт в форме дотации (гранта), полученный в 2025 году 

из федерального бюджета, для поощрения в 2025 году муниципальных 

управленческих команд за достижение Мурманской областью показателей 

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов 

Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, а также органов местного самоуправления 

муниципальных образований Мурманской области за выполнение отдельных 

поручений и указаний Президента Российской Федерации по итогам                   

2024 года»  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой 

команды города Мурманска согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 



2 

настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава   

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев 


